



AMPOLA DE 1ML					
VALOR POR EXTENSO: CINQUENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 52.903,50

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês/PE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2019.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Cortês adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto nº 012/2012, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Fundo Municipal de Saúde de Cortês/PE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
Acesse em: <https://tce.tce-pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: d7c9e7d1-8652-4ba1-aab8-e30c7a7d170e

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Cortês (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

*Maria da Conceição da Silva*

MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA

**Secretária de Saúde de Cortês-PE**

*Paulo André Azevedo Pereira de Oliveira*

PAULO ANDRÉ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA

**CIRURGICA MONTEBELLO LTDA**

Representante Legal

### TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF nº

Nome:

CPF Nº





## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2019

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de Fevereiro de 2019, o Município de Cortês—PE, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cortês – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.373.148/0001-25, com sede na Rua Artur Siqueira, nº 211 – Centro – Cortês (PE), neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, brasileira, residente e domiciliado na Rua Dantas Barretos, 75 Maracujá, Escada/PE, portador do RG Nº. 3.177.367 SSP-PE, CPF Nº 519.332.254-91, neste ato denominado simplesmente, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 05/03/2018, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 012/2012, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de contratação de empresa especializada para **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Medicamentos injetáveis, repositores e material penso hospitalar para o Hospital Senador Antônio Farias, Psicotrópicos, Farmácia Básica, Material Penso Hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde de Cortês**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAMENTO MEDICA LTDA, CNPJ nº. 10.779.833/0001-56, com sede à Av. Agamenon Magalhães, 3158 – Espinheiros, Recife/PE, CEP: 52.010-040, telefone: (81) 3216-6161, representada por seu(sua) Representante., Sr(a). MANUEL BASTOS TAVARES DE OLIVEIRA, (português e viúvo), residente e domiciliado(a) em Avenida Conselheiro Rosa e Silva, 707 Apt. 1301, bairro Aflitos Recife/PE, Inscrita no RG nº 3.112.269 SSP-PE, e no CPF nº 000.032.984-34

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

MATERIAL PENSO HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
41	CLOREXIDINA 0,5% TOPICA 1000ML	LITRO	240	RIO QUIMICA	R\$ 12,39	R\$ 2.973,60
50	DRENO CIRÚRGICO, DE KERR EM "T", LÁTEX ATÓXICO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL DRENO CIRÚRGICO, MODELO:KEHR EM "T", MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	TAYLOR	R\$ 11,48	R\$ 574,00
51	DRENO DE PENROSE Nº 02 PCT C/12	PACOTE	50	MADEITEX	R\$ 10,54	R\$ 527,00
52	DRENO DE PENROSE Nº 03 PCT C/12	PACOTE	50	MADEITEX	R\$ 14,37	R\$ 718,50
64	ETER ETILICO 35% 1000ML ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO:35%	LITRO	24	RIOQUIMICA	R\$ 26,49	R\$ 631,76
184	TINTURA DE BENJOIM 20% 1000ML	LT	24	RIOQUIMICA	R\$ 80,07	R\$ 1.921,68
187	TUBO P/ASPIRAÇÃO EM SILICONE PCT C/2MTS	PACOTE	600	EMBRAMED	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00
<b>VALOR POR EXTENSO: NOVE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 9.120,54</b>
MATERIAL PENSO PSF'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	LITRO	100	FORTSAN	R\$ 4,25	R\$ 425,00
11	ALCOOL IODADO	LITRO	60	RIOQUIMICA	R\$ 10,54	R\$ 632,40
<b>VALOR POR EXTENSO: HUM MIL CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>						<b>R\$ 1.057,40</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: DEZ MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 10.183,94</b>

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês/PE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2019.





2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Cortês adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto nº 012/2012, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Fundo Municipal de Saúde de Cortês/PE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Cortês (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA  
**Secretária de Saúde de Cortês-PE**

\_\_\_\_\_  
MANUEL BASTOS TAVARES DE OLIVEIRA  
**MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAMENTO MEDICA LTDA**  
Representante Legal

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**CPF nº**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**CPF Nº**





## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2019

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de Fevereiro de 2018, o Município de Cortês—PE, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cortês – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.373.148/0001-25, com sede na Rua Artur Siqueira, nº 211 – Centro – Cortês (PE), neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, brasileira, residente e domiciliado na Rua Dantas Barretos, 75 Maracujá, Escada/PE, portador do RG Nº. 3.177.367 SSP-PE, CPF Nº 519.332.254-91, neste ato denominado simplesmente, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 05/03/2018, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 012/2012, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de contratação de empresa especializada para **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Medicamentos injetáveis, repositores e material penso hospitalar para o Hospital Senador Antônio Farias, Psicotrópicos, Farmácia Básica, Material Penso Hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde de Cortês**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa HOSPITALMED EIRELI, CNPJ nº. 29.868.059/0001-88, com sede à Rua. Avenida Manoel Borba, nº 720 – Centro, Afogados da Ingazera/PE CEP: 56.800-000, telefone: (87) 3838-4110, telefone representante, representada por seu(sua) Procurador, Sr(a). Daniel Tavares de Lima, Casado, Representante, Brasileiro, residente e domiciliado(a) em Rua Mestre Vitalino, Casa 05b – Bairro Curado 2 – Cidade Jaboatão dos Guararapes/PE, Cep: 54.220-020 , RG n. 6.368.573 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº 063.382.794-02.



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
 Acesse em: <https://www.cortês.pe.gov.br/ppp/validacao.seam>  
 Código do documento: d70e7d1-865720b1-a48e-30c7a7d170

MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	ADRENALINA, COMPOSTA DE 1 MG/ ML DE ADRENALINA, EMBALADO EM AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
7	AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
13	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA - 20 MG + DIPIRONA SÓDICA 20 MG, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 5 ML, PARENTERAL	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 1,46	R\$ 17.520,00
14	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - 20 MG, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 1 ML, PARENTERAL	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
19	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRSACO-AMPOLA	4000	U. QUIMICA	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00
22	CIMETIDINA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM DE 150 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO DE AMPOLA 2 ML, VIA PARENTERAL	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
25	CLIDAMICINA 600MG C/4ML AMPOLA	AMPOLA	400	HYPOFARMA	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00
34	DICLOFENACO SODICO - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM 75 MG / ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA, VIA INTRAMUSCULAR	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 7.440,00
36	DOBUTAMINA 250MG/G AMPOLA	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
41	GENTAMICINA, SULFATO - 80 MG / IM/IV, INJETAVEL, AMPOLA COM 2 ML , PARENTERAL	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
42	GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML AMPOLA	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
45	HIDROCORTISONA – CONCENTRAÇÃO: 100 MG ; APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA 1ML	AMPOLA	4000	U. QUIMICA	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
49	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG, SOLUÇÃO INJETAVEL , AMPOLAS 01 ML	AMPOLA	600	U. QUIMICA	R\$ 1,47	R\$ 882,00
51	METRONIDAZOL 0,5% S/F 100ML	AMPOLA	1200	FRESENIUS	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00
53	NITROPUSSETO DE SODIO 25MG/ML AMP. 2ML	AMPOLA	300	HYPOFARMA	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
57	OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1ML	AMPOLA	1300	U. QUIMICA	R\$ 1,29	R\$ 1.677,00
61	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	4000	CRISTÁLIA	R\$ 2,68	R\$ 10.720,00
64	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	600	ISOFARMA	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALLANTI DE MORAIS  
 Acesse em: [https://etecfpe.pe.gov.br/portal/validar\\_documento.asp?doc\\_seam\\_codigo\\_documento:d799e7d1-8652-4ba1-aad8-e30c7a7d1170e](https://etecfpe.pe.gov.br/portal/validar_documento.asp?doc_seam_codigo_documento:d799e7d1-8652-4ba1-aad8-e30c7a7d1170e)

69	VITAMINAS DO COMPLEXO B - CONCENTRAÇÃO DOSAGEM DE B1 100 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA COM 1 ML, VIA PARENTERAL	AMPOLA	6000	HYPOFARMA	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
<b>VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E OITO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS</b>						<b>R\$ 98.233,00</b>
<b>MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, PSF'S E HOSPITAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 100 MG- ACONDICIONADOS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	50.000	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 500 MG- ACONDICIONADOS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5.000	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 250,00
3	ÁCIDO FÓLICO, APRESENTAÇÃO: 5MG EM COMPRIMIDOS ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	20.000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
5	ALBENDAZOL, APRESENTAÇÃO: SUSP ORAL 40MG/ML, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 10ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	2.000	PRATI	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
12	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50MG+12,5MG/ML FRASCO APROXIMADAMENTE 100ML, USO RESTRITO PARA BACTÉRIAS PRODUTORAS DE BETALACTAMASES. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	100	SANDOZ	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00
13	AMOXICILINA, APRESENTAÇÃO: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.200	PRATI	R\$ 4,66	R\$ 5.592,00
14	AMOXICILINA, APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS 500MG APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CÁPSULAS	20.000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Comissão de Licitação

19	ATENOLOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 25 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	20.000		PRATI	R\$ 0,04	R\$ 800,00
28	BIMATOPROSTA 0,03MG/ML 5ML COLIRIO A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	50		E.M.S.	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
29	BRIMONIDINA – APRESENTAÇÃO - SOL. OFTÁLMICA 2%, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 5ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	50		ACHE	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
32	BUDESONIDA 200MG CAPS CX C/60 A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	10		BIOSINTÉTICA	R\$ 36,80	R\$ 368,00
34	BUDOSENIDA AEROSOL NASAL 50MCG A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	10		BIOSINTÉTICA	R\$ 33,90	R\$ 339,00
35	CAPTOPRIL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 25MG ACONDICIONADO SEM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	80.000		GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 1.600,00
45	CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO	BISNAGA	1.500		SOBRAL	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00
52	CLARITROMICINA 500MG A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2.500		E.M.S.	R\$ 3,70	R\$ 9.250,00
55	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B3, B5, B6, B12 COMPRIMIDO A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	20.000		NATULAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
58	DEXAMETASONA ELIXIR, APRESENTAÇÃO: FRASCO 0,1MG/ML, COM APROXIMADAMENTE 120ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.000		SOBRAL	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
59	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, FRASCO 0,4MG/ML XAROPE, FRASCO DE APROXIMADAMENTE DE 120ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.500		HIPOLABOR	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS; MAURA CAVALLANTI DE MORAIS  
Asses em: https://eccc.ce.pe.gov.br/epp/validadoc.seam?Codigo do documento: d7c9e7d1-8552-4ba1-a8c-e30a7a7d170e



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Comissão de Licitação

64	DIMETICONA, APRESENTAÇÃO: 0,75MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 30ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.200	NATULAB	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
66	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO 10,00 MLA EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	3.000	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
68	ENALAPRIL MALEATO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 10MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	25.000	LEGRAND	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
70	ENALAPRIL MALEATO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 5MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	30.000	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
71	ESPIRONOLACTONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 100MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	R\$ 840,00
74	FENOTEROL 5MG 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	600	HIPOLABOR	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00
75	FLUCONAZOL, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA REVESTIDOS 150MG ACONDICIONADOS EM BLISTER (RESTRITO PARA TRATAMENTO DA CANDIDÍASE VAGINAL EM DOSE ÚNICA OU ONICOMICOSE EM DOSE ÚNICA). A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS.	CÁPSULA	5.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
94	LOZARTANA POTÁSSICA, APRESENTAÇÃO: 50MG COMPRIMIDOS APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	70.000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
96	MEBENDAZOL, APRESENTAÇÃO: 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 30ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.000	NATULAB	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURIA CAVALCANTI DE MORAIS  
 Acesse em: <http://etccad.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?codigoDocumento:d70927d1-8652-4ba1-a08-e30c7a7d1700>

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



97	METFORMINA (CLORIDRATO), APRESENTAÇÃO: 850MG COMPRIMIDOS ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	50.000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
98	METILDOPA, APRESENTAÇÃO: 500MG. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10.000	E.M.S.	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
108	NIMESULIDA, APRESENTAÇÃO: 100MG. ACONDICIONADAS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	30.000	VITAMEDIC	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
110	NISTATINA, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL 100.000UI/ML, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 30ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	500	PRATI	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
111	NISTATINA, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL 25000UI/ML, BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	800	PRATI	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00
114	OMEPRAZOL, APRESENTAÇÃO: 20MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	50.000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
116	PANTOPRAZOL 20MG COMP. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
117	PANTOPRAZOL 40MG COMP. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5.000	SANDOZ	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
120	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: 200MG/ML GOTAS FRASCOS DE 15 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	1.800	SOBRAL	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
122	PERMETRINA, 5% APRESENTAÇÃO: LOÇÃO 50MG/ML FRASCO COM APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	600	NATIVITA	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALLACANTI DE MORAIS  
Assinatura em: https://eic.citec.org.br/epp/validar/oc/seam/Código do documento: d7c9e7d1b96552-4ba1-4a8c-e30a-7d170e



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALLACANTI DE MORAIS  
 Assinse em: https://etccs.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d0e7d1-8652-4ba1-a48c-e30c7a770e

125	PREDNISONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 20MG APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	12.000	SANVAL	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
126	PREDNISONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 5MG APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	4.800	VITAMEDIC	R\$ 0,08	R\$ 384,00
127	PROMETAZINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 25MG - APRESENTANDO NAS EMBALAGENS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E Nº REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5.000	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 550,00
128	PROPRANOLOL (CLORIDRATO), - APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 40MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	40.000	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
131	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA DILUIÇÃO, USO ORAL, ENVELOPE CONTENDO 27,9G. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MSSAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	CAIXAENVELOPE	150	NATULAB	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
138	SULFATO FERROSO, APRESENTAÇÃO: 40MG FE++ COMPRIMIDOS APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	30.000	VITAMED	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
141	TETRACICLINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 500MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10.000	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
<b>VALOR POR EXTENSO: CEM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS</b>						<b>R\$ 100.647,00</b>
<b>MATERIAL PENSO HOSPITAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$





# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
 Acesse em: [https://eic.tee.pe.br/ep/validarDoc.seam?codigo\\_documento:d7e9e7d1-8652-4ba8-e30c7a7d170e](https://eic.tee.pe.br/ep/validarDoc.seam?codigo_documento:d7e9e7d1-8652-4ba8-e30c7a7d170e)

74	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 2-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA /UNIDADE	80	PROCARE	R\$ 28,40	R\$ 2.272,00
76	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA DE 2 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA/UNIDADE	80	PROCARE	R\$ 28,40	R\$ 2.272,00
77	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, TIPO EMBALAGEM:ENVELOPE C/ 3 UNIDADES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA/UNIDADE	80	PROCARE	R\$ 28,15	R\$ 2.252,00
78	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA DE 2 CX C/ 25 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	80	PROCARE	R\$ 28,15	R\$ 2.252,00
79	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 25 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA/UNIDADE	80	PROCARE	R\$ 28,15	R\$ 2.252,00
84	FITA PARA AUTOCLAVE 3M ROLO 19MM X 30M 1222B	ROLO	600	MISSNER	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
91	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MEDIO, ACIMA DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL,	PACOTE	300	MASTERCARE	R\$ 32,75	R\$ 9.825,00

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



	FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO . PACOTE COM 30					
93	GELCO - CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 14 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNIDADE	2.000	DESCAPRACK	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
94	GELCO -CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNIDADE	2.000	DESCAPRACK	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
95	GELCO -CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNIDADE	2.000	DESCAPRACK	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
96	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNIDADE	3.000	DESCAPRACK	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
97	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNIDADE	8.000	DESCAPRACK	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
110	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100 UND	1.400	MEDIX	R\$ 17,79	R\$ 24.906,00
111	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1800	SUPERMAX	R\$ 0,95	R\$ 1.710,00
112	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,	PAR	4.000	SUPERMAX	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
 Acesso em: https://eccc.ce.gov.br/validador.seam?codigo=18652441-a8c-e8c7a7d170e



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTE DE MORAIS  
 Assinatura em: https://eic.tce.pe.gov.br/validar/validarDoc.aspx?CodigoDocumento=d799201-8652-4ba1-8c-c30c-37d1170e



	CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
113	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	5.000	SUPERMAX	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
121	MÁSCARA, DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. PACOTE COM 50	CAIXA	300	DESCAPRACK	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
128	POTE COLETOR 80ML FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: GRADUADO	POTE	8000	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
129	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	LITRO	240	VIC PHARMA	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
133	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	30.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
<b>VALOR POR EXTENSO: CENTO E DOZE MIL NOVENTA E CINCO REAIS</b>						<b>R\$ 112.095,00</b>

## REPOSITORES DO HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	CLORETO DE SÓDIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BISNAGA COM 100 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	AMPOLA BOLSA 100,00 ML	8.000	FARMACE	R\$ 2,24	R\$ 17.920,00
7	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% EMBALAGEM COM 250 ML, INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO BOLSA 250,00 ML	BOLSA 250 ML	200	FARMACE	R\$ 4,20	R\$ 840,00
9	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMSISTEMA FECHADO BISNAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA	BOLSA 500 ML	8.000	FRESENIUS	R\$ 2,94	R\$ 23.520,00

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVACANTTI DE MORAIS  
 Asses em: https://eccc.tee.pe.gov.br/epi/validarDoc.aspx?seamCodigoDoc=479771-852-4ba1-aac8-e307a7d1170e

FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO FRASCO 500,00 ML							
VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 42.280,00	
MATERIAL PENSO PSF'S							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL	
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 756,00	
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 756,00	
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 756,00	
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 6,30	R\$ 756,00	
9	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%LÍQUIDO	LITRO	720	ITAJA	R\$ 4,63	R\$ 3.333,60	
25	ESPECULO VAGINAL TAM. M	UNIDADE	2000	VAGISPEC	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	
26	ESPECULO VAGINAL TAM. P	UNIDADE	2000	VAGISPEC	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	
7	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MEDIO, ACIMA DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO . PACOTE COM 30	PACOTE	600	MASTER CARE	R\$ 32,75	R\$ 19.650,00	
47	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA	300	MEDIX	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00	
48	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,	PAR	1.000	SUPERMAX	R\$ 0,95	R\$ 950,00	



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epq/validaDoc.seam?e=0&id=158552-4ba1-a48c-e30c7a2d170e>

	CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA						
49	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1.000	SUPERMAX	R\$ 0,95	R\$ 950,00	
51	POTE COLETOR UNIVERSAL 80ML	POTE	6000	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	
52	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LITRO	120	VIC PHARMA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	
54	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, MODELO: P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE: C/ TAMPÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍTI, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE	UNIDADE	15.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	
<b>VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>							<b>R\$ 42.594,60</b>

## MEDICAMENTOS PARA DOAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALENIA 12/400 CX C/60 FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFIL	CX/UNIDADE	24	ACHE	R\$ 107,80	R\$ 2.587,20
2	ALENIA C/INALADOR FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRASCO INALADOR	CAIXA/UNIDADE FRASCO 60,00 DOSES	10	ACHE	R\$ 136,80	R\$ 1.368,00
3	APLAUSE 20MG CX C/30	CX	24	MARJAN	R\$ 92,80	R\$ 2.227,20
6	ARTICO SACHÊ (SUGLIC 1,5G) CX C/30	CX	60	EUROFARMA	R\$ 177,00	R\$ 10.620,00

# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



7	ARTROSIL 320MG CX C/20 CETOPROFENO, COMPOSIÇÃO:SAL LISINATO, CONCENTRAÇÃO:320 MG, FORMA FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA	CX/UNIDADE CAPSULA	24		ACHE	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
8	ARTROSIL 320MG CX C/20 COMP.	CAIXA	50		ACHE	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
11	AVAMYS 27,5MG SOL NASAL FLUTICASONA FUORATO, 27,5 MCG/DOSE, SPRAY NASAL	FR	24		GLAXOSMITHKLIN E	R\$ 51,10	R\$ 1.226,40
23	DISFOR SACHÊ CX C/30	CX	24		BIOLAB	R\$ 187,00	R\$ 4.488,00
24	DONAREN 150MG CX C/20	CX	24		ASPEN	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00
27	EXODUS 20MG CX C/30	CX	12		ACHE	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
28	FLANCOX 400MG CX C/20	CX	60		ASPEN	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
32	GAMAX 30 980 CX C/30	CX	24		QUESALON	R\$ 115,20	R\$ 2.764,80
33	GINCONAZOL CREME TERCONAZOL, CONCENTRAÇÃO:8 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ APLICADOR(ES)	BISNAGA	30		QUESALON	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
48	ONBRIZE 150MG CX C/30 INDACATEROL MALEATO, CONCENTRAÇÃO:150 MCG, FORMA FARMACÊUTICA:CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM INALADOR	CX	12		NOVARTIS	R\$ 138,80	R\$ 1.665,60
53	PARIET 20MG CX C/28	CX	24		JANSSEN	R\$ 411,00	R\$ 9.864,00
63	SOLOZOK 50MG CX C/30	CX	24		ASTRAZENECA	R\$ 55,90	R\$ 1.341,60
64	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA CX C/30 SACHES	CAIXA	20		ACHE	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
70	TOPIRAMATO 100MG CX C/60	CX	36		EUROFARMA	R\$ 105,30	R\$ 3.790,80
80	XARELTO 20MG CX C/28	CX	12		BAYER	R\$ 254,00	R\$ 3.048,00
81	XARELTO 15MG C/28 CPR	CX	12		BAYER	R\$ 254,00	R\$ 3.048,00
84	DORZOLAMIDA 2%	FR	144		ACHE	R\$ 28,20	R\$ 4.060,80
85	BRIMONIDINA 2% BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:COLÍRIO	FRASCO 5ML	144		ACHE	R\$ 27,95	R\$ 4.024,80
86	AZORGA	FR	28		NOVARTIS	R\$ 96,00	R\$ 2.688,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, MAURA CAVALCANTI DE MORAIS  
 Acesse em: https://eic.ces.pe.gov.br/ep/Arquivos/IdDoc/SumC/epdo do documento: d797d1-8652-4a11-a8c-d30c7a7d1e